
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 5 - PIANI LAVORO E SVILUPPO, POLITICHE TERRITORIALI,  

EMERSIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1133

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4141 del 29/03/2019

OGGETTO: PAGAMENTO AVVISO DI LIQUIDAZIONE N. 2017/003/SC/000002261/0/002. 
SENTENZA CIVILE EMESSA DAL GIUDICE DI PACE DI CZ IN DATA 15/12/2017, IN FAVORE 
DELLA CITTA' MARE SRL C/ REGIONE CALABRIA. LIQUIDAZIONE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                             IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:
CHE con  nota  prot.  n.  0102829 del  12/03/2019  il  settore  Agge di  questo  Dipartimento  inviava allo 
scrivente l’Avviso di liquidazione n. 2017/003/SC/000002261/0/002 notificato dall’Agenzia dell’Entrate e 
inerente la sentenza civile n. 2261 del 15/12/2017, emessa dal Giudice di Pace di Catanzaro in favore 
della CITTA’ MARE srl c/ Regione Calabria;
CHE l’art.  37 del  T.U.R.  (D.P.R.  n.  131/1986)  afferma:  “Gli  atti  dell’autorità  giudiziaria  in  materia di  
controversie  civili  che definiscono  anche parzialmente  il  giudicato,  i  decreti  ingiuntivi  esecutivi  ed  i  
provvedimenti che dichiarano esecutivi i lodi arbitrali e le sentenze che dichiarano efficaci nello stato  
sentenze  straniere,  sono  soggetti  all’imposta  anche  se  al  momento  della  registrazione  siano  stati  
impugnati  o  siano ancora impugnabili,  salvo conguaglio  o  rimborso in  base a successiva sentenza  
passata in giudicato; alla sentenza passata in giudicato sono equiparati l’atto di conciliazione giudiziale e  
l’atto di transazione stragiudiziale in cui è parte l’amministrazione dello stato”;
CHE la Legge Regionale n. 8/2002 attribuisce la liquidazione di tali pronunce giudiziali ai singoli dirigente 
cui è affidata la cura dell’interesse sotteso allo specifico affare contenzioso;
CHE,  pertanto,  ciascun  Dipartimento  ricevente  un  avviso  di  liquidazione  (notificato  dall’Agenzia 
dell’Entrate a tutti i soggetti coinvolti, secondo quanto stabilito dall’art. 57 del T.U.R.) dovrà verificare se 
sussista  o  meno la  soccombenza,  anche  parziale,  dell’Amministrazione Regionale  e,  nel  solo  caso 
affermativo, procedere al relativo pagamento tramite accesso al Capitolo U1204040601 all’uopo istituito;
CHE tutto quanto sopra detto è confermato dalla nota dell’Avvocatura Regionale, prot. n. 253453 del 
01/08/2017, avente ad oggetto “Comunicazione dell’iter amministrativo per la gestione degli avvisi di  
liquidazione  emessi  dall’Agenzia  dell’Entrate  e  aventi  per  oggetto  il  pagamento  dell’imposta  di  
registrazione  degli  atti  giudiziari  e  delle  correlate  cartelle  esattoriali  notificate  dall’Agente  della  
riscossione”;
CHE il  Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali,  Settore 5, “Piani del Lavoro e Sviluppo, 
Politiche Territoriali, Emersione”, con nota prot. 105687 del 13 Marzo 2019, ha chiesto all’Avvocatura 
Regionale  l’autorizzazione  ad  avvalersi  del  relativo  capitolo  U1204040601  al  fine  di  soddisfare  il  
pagamento della suddetta imposta di registrazione; 
CHE l’Avvocatura  Regionale,  con  PEC  del  14/03/2019,  ha  autorizzato  il  Dipartimento  Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali  ad accedere sul suddetto capitolo U1204040601 per il  pagamento di 
quanto richiesto, per un importo complessivo di € 218,00;
CHE con D.D.G. n. 3623 del 22/03/2019 è stata impegnata la somma di € 218,00 sul predetto capitolo 
per soddisfare il pagamento dell’imposta di registrazione di cui trattasi;
Visto il D.P.G.R. n. 354 del 21.6.1999, recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di  
controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. n. 206 del 15.12.2000;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i. con la quale è stata 
approvata la nuova struttura organizzativa della Giunta regionale;
Vista la deliberazione n. 270 del 12 luglio 2016: ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con deliberazione n. 541/2015 e s.m.i. – assegnazione d’ufficio dirigenti”;
Visto il D.D.G. n. 1818 del 15/02/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente ad interim del  
Settore n. 5 “Piani Lavoro e Sviluppo, Politiche Territoriali, Emersione” al Dr. Roberto Cosentino;
VISTA la D.G.R. n. 468 del 19 Ottobre 2017 con la quale è stato scorporato il Dipartimento "Sviluppo 
Economico,  Lavoro,  Formazione,  Politiche  Sociali"  in  due  Dipartimenti  corrispondenti  alle  due  aree 
funzionali preesistenti, ovvero "Lavoro, Formazione e Politiche Sociali" e "Sviluppo Economico - Attività 
Produttive";
VISTO il D.P.G.R. n. 2 del 12.01.2018 - Dirigente Dott. Fortunato Varone - Conferimento dell'incarico di 
Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  "Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali"  e  del 
Dipartimento "Sviluppo Economico - Attività Produttive" della Giunta della Regione Calabria;
VISTA la Liquidazione n. 3826/2019 del 27/03/2019 di € 218,00 generata telematicamente ed allegata al 
presente atto;
VISTA la Legge Regionale n. 48 del 21/12/2018, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2019”;
VISTA la Legge Regionale n. 49 del 21/12/2018, di approvazione del Bilancio della Regione Calabria 
anno 2019;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATO CHE è stata, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, riscontrata la necessaria 
copertura finanziaria sul pertinente capitolo U1204040601, nonché la corretta imputazione della spesa;
ATTESA la propria competenza ai sensi della L. R. 34/2002 e della L. R. 1/2006;
ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 
VISTA la  mancata nomina del  Responsabile  del  Procedimento,  il  Dirigente del  settore,  Dr.  Roberto 
Cosentino, avoca a sé le relative competenze; 

DECRETA

per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente richiamate ed approvate:
Di prendere atto dell’impegno n. 2334 del 18/03/2019;
Di Liquidare l’importo complessivo di € 218,00 in favore dell’Agenzia delle Entrate, Ufficio Territoriale di 
Catanzaro tramite modello di pagamento al presente allegato;
Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;
Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33 

Sottoscritta dal Dirigente 
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 3826 del 27/03/2019 PAGAMENTO AVVISO DI LIQUIDAZIONE N. 2017/003/SC/000002261/0/002/

Impegno: PAGAMENTO AVVISO DI LIQUIDAZIONE N. 2017/003/SC/000002261/0/002/2019 - 2334 - 0

SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO
DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI
TRANSATIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1204040601

Beneficiario: 44 - AGENZIA DELLE ENTRATE
06363391001
06363391001

Codice Fiscale:
Partita IVA:

CassaQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

6376 NDP 2019 6376 11

Data Scadenza: 31/03/2019

n. Scad.NumAnno Riga

218,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Ritenute Importo Netto

0,00 218,00

218,00Totale Beneficiario: 0,00 218,00
Totale Impegno: 218,00 0,00 218,00
Totale Liquidazione: 218,00 0,00 218,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


